Управление образования и молодежной политики  администрации муниципального образования – Спасский муниципальный район Рязанской области
ул. Луначарского, д. 25, г.Спасск-Рязанский, 391050, тел. (49135)  3-37-95, 3-31-64, 3-32-44,
e-mail: uo.spassk@ryazan.gov.ru

П Р И К А З

От   05.12.2024г.							№  672 -д

Об итогах муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по экологии.

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказами Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020г. № 678, от 16.08.2021 № 565, от 14.02.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55; приказами министерства образования Рязанской области № 1068 от 30.08.2024г. «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на территории Рязанской области, № 1032 от 21.08.2024г. «Об утверждении организационно-технологических моделей проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников Рязанской области в 2024/25 учебном году»; приказами Управления образования администрации Спасского района № 437-д от 10.09.2024г. «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году на территории Спасского района», № 438–д от 10.09.2024г. «Об утверждении организационно-технологических моделей проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Спасском районе в 2024-2025 учебном году» 28.11.2024 года был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады по экологии.
В олимпиаде приняли участие 29 школьников из 6 общеобразовательных организаций Спасского района: МБОУ "Спасская СОШ", МБОУ "Спасская гимназия", МБОУ «Веретьинская сш», МБОУ "Ижевская СОШ им. К.Э. Циолковского", МБОУ "Кирицкая  СШ", МБОУ "Перкинская СШ».
На основании вышеизложенного приказываю:
1.Утвердить протокол работы жюри по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии в 2024-2025 учебном году.
2. Обсудить результаты муниципального этапа олимпиады на в ходе работы семинара по экологии.
3. Начальнику учебно-методической службы Н.И. Лавровой представить результаты участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в ОГБОУ ДПО «Рязанский институт развития образования».
4. Руководителям ОО:
4.1. Довести данный приказ до сведения педагогических коллективов, учащихся и принять конкретные меры по развитию олимпиадного движения по экологии.
4.2. Проконтролировать подготовку школьников для участия в региональном этапе олимпиады по экологии.
4.3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа олимпиады по экологии.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника учебно-методической службы Лаврову Н.И.
[image: ]

Начальник Управления                                                                                  И.А. Лисакова

ПРОТОКОЛ

РАБОТЫ ЖЮРИ ПО ИТОГАМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ ПО наименование предмета.

	Число участников олимпиады  –  29
	Место проведения олимпиады  – МБОУ ДО «Центр дополнительного образования»
	Дата и время проведения олимпиады – 28.11.2024 г.  09.00ч.

	Присутствовали:
	Председатель жюри: Погонина И.К. (МБОУ "МБОУ "Городковическая СШ")
	Члены жюри:
       Меркулова А.В. (МБОУ "Спасская гимназия");
Санкина И.А. (МБОУ "Спасская СОШ");
Петрыкина Н.В. (МБОУ «Веретьинская сш»);
                     Шабарина Т.Н. (МБОУ «Троицкая СШ им. Героя Советского Союза А.С. Юханова»)
		Повестка дня:
	1. Утверждение результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии.
	2. Утверждение списка победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии
.		Слушали:
	Членов жюри, ответственных за проверку олимпиадных заданий, о рейтинге участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 	школьников по экологии.
		Постановили:
1. Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по наименование предмета.

2. Председателя жюри  Погонину И.К. об утверждении списка победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии.

		Постановили:
  1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии.

ИТОГИ МЭ ВсОШ ПО ЭКОЛОГИИ
от 28.11.2024г.

	9 класс

	№
п/п
	ФИО участника (наименование ОО)

	Число баллов
(макс. кол-во баллов – 38 б.)

Статус

	1.
	Туловчикова М.В.
	19
	Победитель

	2.
	Астахова А.М.
	18
	Участник

	3.
	Пузырькова М.М.
	17
	Участник

	4.
	Баранова Д.А.
	15
	Участник

	5.
	Заяц Т.А.
	14
	Участник

	6.
	Никитина А.Д.
	14
	Участник

	7.
	Фисунов А.А.
	14
	Участник

	8.
	Лайок М.А.
	13
	Участник

	9.
	Власкина М.Ю.
	12
	Участник

	10.
	Буров А.А.
	12
	Участник

	11.
	Клишина П.С.
	8
	Участник

	10 класс

	№
п/п
	ФИО участника (наименование ОО)

	Число баллов
(макс. кол-во баллов – 51 б.)

Статус

	1.
	Фижделюк А.Д.
	22
	Участник

	2.
	Полякова Г.О.
	19
	Участник

	3.
	Матулина М.А.
	14
	Участник

	4.
	Жаркова М.В.
	13
	Участник

	5.
	Агафонова К.П.
	10,5
	Участник

	6.
	Алеева О.А.
	10
	Участник

	7.
	Меркулова А.С.
	9
	Участник

	8.
	Игнатович А.Д.
	9
	Участник

	11 класс

	№
п/п
	ФИО участника (наименование ОО)

	Число баллов
(макс. кол-во баллов – 51 б.)

Статус

	1.
	Пчелкина С.О.
	23
	Участник

	2.
	Харкалюк М.С.
	21
	Участник

	3.
	Яшкова К.А.
	17,5
	Участник

	4.
	Макарова М.А.
	17
	Участник

	5.
	Волчков А.В.
	16
	Участник

	6.
	Карташова А.В.
	16
	Участник

	7.
	Малеева М.В.
	15,5
	Участник

	8.
	Шорохова А.Н.
	14
	Участник

	9.
	Доникова В.Д.
	13,5
	Участник

	10.
	Воропаева К.А.
	13
	Участник

	11.
	Юдакова К.А.
	11,5
	Участник

	12.
	Колдаев А.Р.
	7
	Участник

[image: ]

image1.png

image2.png
= Mewo ¢ Yy svonoms pdf

BCe WHCTPYMeHTsl  PenakTiposats

Bce MHCTPYMeHTbI

[A 3kenopTuposats PDF

a0

PeakTiposats PDF

®

Coapanve taiinos PDF

3

O6venvHerue daiinos

[l CucTemaTnsaums CTpaHuL

0]

[I06aBNeHME KOMMEHTapHeES

=]

CraH. 1 pacnosH

2

3auyTa POF-paiina

VcnpasuTs PDF

1]}

[lc]

CiaTue PDF

ToAroTOBUTE hopMy

N @

‘3anonHuTs 1 noanKcaTs

A npeodpasosats 8 PDF

MokasaTs Gonsiue

KoHgepTupyiire, pegaktupyiire n
3NEKTPOHHO NOANMCHEIITe HOpHb! 1
‘comauerua PDF

|0 Monc

x

x

+ Coapare ® Bown — O
MpeobpasosaTs  3neKTPOHHOE NOAMMCaHNE. HaiiTn TekcT unm nHeTpymeHt Q B =
Hpexsapurensibie pesyasTars M BeOII mo skonormm
Knace - 10
[ara nposesenns — 28.11.2024 r.
Bpems nasiara omammmast - 9.00
Ne U0 Tloswums OneHHBAHKS ~
TecToBEIii Ty]
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 11 12 [ 13 14 | 15 16 | 17 | 18 |19 |20
lw;{pkzm |0 7lololo|[7 |7 |o|o|lo|lo|lo|le|7|o]lolelolo
2 vtk B |o o [/ oo 7|07 (71O 77 oo o7 =]
E P oo |olo|o|lolololole|[olo|lololo]7 7o
1 7. ololr|e|{|[7le ool 7| 7o |ololol/ ol 717
5 7. {lolololololol /ol /7ol /o7 ololol 71O
6 a AP | O| olo|o|o |01 |o|lo|l/| 7| o|lolololep| D
7 M| 7o |o|o[o|o|lo|/]|olol/ ol /|7 7P| 77|00
(8 |2lnte ] oclol7rlol7ZI7lololel ol 7ol ol elolo 717 7|
Ne DUO Tlo3uis oueHnBaHus Obmee KOTHIECTBO
Tecronsiii Ty] TeopeTieckiit Typ Ganton
21 22 |23 24 | 25 [26 27 | 28 129 |30 1 2 3 4 5
z
1 7 lolololeololoele|7 o777 o o5 725 7
2 7107 el 77| 7lo| 7|7 7o L7 EZ4 7
3 oo Tlolo|P|7 | /lolo |7 00O 7 %
4 1A flo|{lololol 7|7 olo |z Lo 9
5 o7/ lololOlo|o|o| 7|7 o]0 0|0 0] 70 ¢
6 clolo|Ol/olo|o|7/ 7|7 o7 oO ; 7
7 [ 7lol 7|77 7P| 7|ololeolole | 7 B
3 717 7ol 7ol olol7olololol ool 73
Tpesicearess KopH g@v/ UK. Horounna Ynent saopu: Mepiyrnosa A.B.
Canxuna LA,
1lla6apura T.H. /Ad-%\
Herpeisa HB. 4@%%5
Ao e 5

05.12.2024

® B x

<

99 e ma